

SKATINIMO KVOTŲ PASKIRSTYMO AUKCIONO KOMITETAS

KOMITETO UŽDAROJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019 m. gruodžio 3 d. Nr. A2-2

Vilnius

Komiteto posėdis įvyko 2019 m. gruodžio 3 d., 9.00 val.

Komiteto posėdžio pirmininkė – L. Kasparavičiūtė

Komiteto posėdžio sekretorė – E. Badrinienė

Dalyvavo: Komiteto nariai – A. Daukšas, A. Daščioras, D. Zdanavičienė, T. Norvydas

DARBOTVARKĖ:

Gamintojų, naudojančių atsinaujinančius išteklius (toliau – Aukciono dalyvių), pateiktų 2019 m. skatinimo kvotų paskirstymo aukciono, kuriame paskirstomas 0,3 TWh elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kiekis (toliau – Aukcionas), dokumentų tikrinimas bei vertinimas, vadovaujantis Elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių išteklių skatinimo kvotų aukciono nuostatų, patvirtintų Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) 2011 m. liepos 29 d. nutarimu Nr. O3-229 „Dėl elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių išteklių skatinimo kvotų paskirstymo aukcionų nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Aukciono nuostatai), 55 punktu.

SVARSTYTA:

Aukciono dalyvių pateiktų dokumentų tikrinimas ir Aukciono dalyvių vertinimas, ar atitinka Aukciono nuostatų 59.5–59.9 ir 59.11–59.13 papunkčiuose nurodytus reikalavimus.

1. Atsižvelgiant į skatinimo kvotų paskirstymo aukciono komiteto (toliau – Komitetas) 2019 m. lapkričio 26 d. Komiteto viešojo posėdžio protokolo Nr. A2-1 pastabas, Aukciono dalyvis Nr. A1-5 pateikė prašomus dokumentus: Aukciono dokumentų turinį bei tinkamai pasirašytą gamintojo prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą. Pateikti dokumentai įvertinti ir pridėti prie Aukciono dalyvio Nr. A1-5 Aukciono dokumentų.

2. Aukciono dalyvių atitikimas Aukciono nuostatų 59.5–59.7 papunkčiuose nurodytiems reikalavimams patikrintas pagal VĮ „Registrų centras“ tvarkomų juridinių asmenų registro duomenis. Duomenų, apie Aukciono dalyvių bankrotą, restruktūrizavimo bylos iškėlimą ar likvidavimą, nebuvo. Laikytina, kad visi Aukciono dalyviai atitinka Aukciono nuostatų 59.5–59.7 papunkčiuose nurodytus reikalavimus.

3. Aukciono dalyvių atitikimas Aukciono nuostatų 59.8 ir 59.9 papunkčiuose nurodytiems reikalavimams patikrintas pagal Aukciono dalyvių pateiktas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI) išduotas pažymas. Aukciono dalyviui Nr. A1-4 išduotoje VMI 2019 m. lapkričio 18 d. pažymoje Nr. RESP-15361 „Nepakankamo atsiskaitymo su valstybės ir/ar savivaldybių biudžetais, pinigų fondais pažyma“ (toliau – Pažyma Nr. 1) nurodyta, kad Aukciono dalyvis yra skolingas valstybės/savivaldybės biudžetams. Kartu su Pažyma Nr. 1 Aukciono dalyvis pateikė 2019 m. lapkričio 20 d. paaiškinimą „Dėl įsiskolinimo valstybės biudžetui“, kuriame patvirtino, jog yra sumokėjęs įsiskolinimą, ir 2019 m. gruodžio 2 d. el. paštu Komiteto sekretoriui pateikė VMI 2019 m. lapkričio 21 d. pažymą Nr. RESP-15575 „Atsiskaitymo su valstybės ir/ar savivaldybių

biudžetais, pinigų fondais pažyma“ (toliau – Pažyma Nr. 2), kurioje nurodyta, kad Aukciono dalyvis neskolingas valstybės/savivaldybės biudžetams.

Nutarta prašyti Aukciono dalyvio Nr. A1-4 per 3 darbo dienas pateikti teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą Pažymos Nr. 2 kopiją ir kitame posėdyje įvertinti šio Aukciono dalyvio atitikimą Aukciono nuostatų 59.8 ir 59.9 papunkčiuose nurodytiems reikalavimams. Visų kitų Aukciono dalyvių pateiktų dokumentų pakanka, kad būtų laikoma, jog jie atitinka Aukciono nuostatų 59.8 ir 59.9 papunkčiuose nurodytus reikalavimus.

4. Aukciono dalyvių atitikimas Aukciono nuostatų 59.11 ir 59.12 papunkčiuose nurodytiems reikalavimams (dėl teistumo) tikrintas pagal Aukciono dalyvių pateiktas pažymas iš Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Informatikos ir ryšių departamentas), o Aukciono dalyvių, kurie iš šios institucijos pažymos nepateikė, bet pateikė laisvos formos patvirtinimus – siūlyti Tarybai kreiptis į Informatikos ir ryšių departamentą, kad pateiktų informaciją apie Aukciono dalyvių ir jų vadovų teistumą. Įvertinus Aukciono dalyvių Nr. A1-1 ir A1-5 pateiktas Informatikos ir ryšių departamento pažymas apie atitikimą Aukciono nuostatų 59.11 papunkčio reikalavimui, laikytina, kad minėti Aukciono dalyviai atitinka šio papunkčio reikalavimui. Pagal Aukciono dalyvių Nr. A1-1, A1-5 ir A1-8 pateiktas Informatikos ir ryšių departamento pažymas apie Aukciono dalyvių atitikimą Aukciono nuostatų 59.12 papunkčio reikalavimui, laikytina, kad šie Aukciono dalyviai atitinka minėto papunkčio reikalavimą. Kiti Aukciono dalyviai nepateikė pažymų apie teistumą, todėl sprendimas dėl jų atitikties Aukciono nuostatų 59.11 ir 59.12 papunkčiuose nurodytiems reikalavimams bus priimamas kitame posėdyje, gavus informaciją iš Informatikos ir ryšių departamento.

5. Aukciono dalyvių atitikimas Aukciono nuostatų 59.13 papunkčio reikalavimams vertintas pagal pateiktus dokumentus. Nenustatyta, kad Aukciono dalyviai būtų nurodę papildomų sąlygų, kurios neatitiktų Aukciono nuostatų reikalavimų.

6. Taip pat buvo patikrinta, ar Aukciono dalyviai pagrįstai patvirtino, kad neturi leidimų plėtoti elektros energijos gamybą (toliau – Leidimas), kaip numato Aukciono nuostatų 34.8 papunktis. Nustatyta, kad visų Aukciono dalyvių patvirtinimai teisingi – galiojančių Leidimų neturi, tačiau reikėtų atkreipti dėmesį, kad Aukciono dalyvis Nr. A1-2 nurodė, kad statys naują elektrinę tame pačiame žemės sklype, kuriame jau yra įrengta ir eksploatuojama elektrinė, kurios galia atitinka prašyme dalyvauti Aukcione nurodytai galiai. Jei šis Aukciono dalyvis laimėtų Aukcioną, siūloma Tarybai patikrinti, ar iš tiesų bus statoma nauja elektrinė.

Pranešėja – L. Kasparavičiūtė

Kalbėjo: visi Komiteto nariai ir Komiteto sekretorė E. Badrinienė

NUTARTA:

Komiteto nariai nutarė vienbalsiai:

1. Laikyti, kad Aukciono dalyviai Nr. A1-1, A1-2, A1-3, A1-5, A1-7 ir A1-8 atitinka Aukciono nuostatų 59.5-59.9 ir 59.13 papunkčiuose nurodytus reikalavimus, Aukciono dalyviai Nr. A1-1, A1-5 atitinka Aukciono nuostatų 59.11 papunktyje nurodytus reikalavimus, Aukciono dalyviai Nr. A1-1, A1-5 ir A1-8 atitinka Aukciono Nuostatų 59.12 papunktyje nurodytus reikalavimus, dėl Aukciono dalyvių Nr. A1-2, A1-3, A1-4, A1-7 ir A1-8 atitikimo Aukciono nuostatų 59.11 papunktyje ir Aukciono dalyvių Nr. A1-2, A1-3, A1-4 ir A1-7 atitikimo Aukciono nuostatų 59.12 papunktyje nurodytiems reikalavimams svarstyti gavus informaciją iš Informatikos ir ryšių departamento. Aukciono dalyvis Nr. A1-4 atitinka Aukciono nuostatų 59.5-59.7 ir 59.13 papunkčiuose nurodytus reikalavimus. Dėl šio Aukciono dalyvio atitikimo Aukciono nuostatų 59.8 ir 59.9 papunkčiuose nurodytiems

reikalavimams prašyti per 3 darbo dienas pateikti teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą Pažymos Nr. 2 kopiją.

2. Laikyti, kad Aukciono dalyvių patvirtinimai dėl Leidimų yra pagrįsti.

Komiteto posėdžio pirmininkė

Laima Kasparavičiūtė

Komiteto pirmininkės pavaduotojas

Airidas Daukšas

Komiteto narys

Andrius Daščioras

Komiteto narė

Dovilė Zdanavičienė

Komiteto narys

Tadas Norvydas

Komiteto posėdžio sekretorė

Edita Badrinienė